Imagine. Model. Make.
Plaka Korbo
Ménsulas de soporte para mampostería
Soporte y contención de fachadas
Sistemas de soporte de mampostería
EN 845-1
Leviat es el líder mundial
en conexiones, armaduras,

70
1
2 3
Fecha 15-11-2023 | versión nr. 0002Plaka Korbo | Ménsulas de soporte para mampostería
Plaka Korbo
Montaje y aplicaciones
1 �Colocar un encofrado debajo de la hilera de
ladrillos suspendidos y apuntalarlo.
2 �Aparejar los ladrillos entre el angular y el
encofrado colocando los ganchos en las
juntas, como mínimo 5 por metro en cada
hilada de ladrillos suspendidos.
3 �No retirar los puntales hasta que el mortero
haya fraguado.
Código b (mm)
KORCV45 45
KORCV60 60
KORCV85 85
Código b (mm)
KORCK45 45
KORCK60 60
KORCK85 85
Otras dimensiones y modelos
sobre pedido.
Otras dimensiones y modelos
sobre pedido.
RVS beugels
11
b
60
85
150
b
240
85
Plaka Korbo
Montaje y aplicaciones
Otras dimensiones y modelos
sobre pedido.
Código b (mm)
KORCL45 45
KORCL60 60
KORCL85 85
Código b (mm)
KORCH45 45
KORCH60 60
KORCH85 85
Tipo KC
Angular soldado con las ménsulas para
paredes rectas y ángulos de edificios.
Tipo KP